КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

НИЖНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НИЖНЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  22.11.2010 г. № 32

село Нижнее

О внесении изменений в решение Нижневской сельской Думы

от 17.10.2005 г.  № 22 «О земельном налоге»

           В соответствии со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть 1 и часть 2 Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования», Нижневская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нижневской сельской Думы от 17.10.2005 г. № 22 «О земельном налоге»  (в редакции решений  № 05 от 16.02.2007 г., №35 от 19.10.2007 г.,

№ 05 от 30.01.2008 г., № 06 от 10.03.2009 г., № 07 от 15.03.2010 г.)  следующие изменения:

 1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Установить для налогоплательщиков-организаций  и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, а также налогоплательщиков, применяющих специальные налоговые режимы, установленные главами 26.1 и 26.2 части 2 Налогового кодекса  Российской Федерации (часть вторая), уплату авансовых платежей не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой соответствующей налоговой ставки, установленной  пунктом  2  настоящего решения.

По итогам налогового периода налог указанными лицами уплачивается не позднее 1 февраля года, следующим за истекшим налоговым периодом.

Сумма налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной по соответствующей налоговой ставке, установленной пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Установить срок уплаты по земельному налогу для налогоплательщиков, являющимися физическими лицами, уплачивающих налог на основании налогового уведомления, 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом»;

3)  пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 Налогового кодекса Российской Федерации (часть 2), предоставляются в налоговые органы по месту нахождения земельного участка  в срок до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В случае возникновения (утраты) до окончания налогового периода права на уменьшение налоговой базы налогоплательщиками представляются документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, в течение 10 дней со дня его возникновения (утраты)»;

2. Настоящее решение опубликовать в газете Администрации Нижневского сельсовета «Односельчанка» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района».

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального  опубликования  и   распространяется  на  правоотношения,  возникшие  с 1 января 2011 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Нижневской сельской Думы  Истомина А.А..

Глава Нижневского  сельсовета                                                                  Ю.М.Хомутов